
انعکاس اخبار فوتبال ایران
10 جام ملت های آسیا

هزاع علی

مدافع دوپینگی برگشت

در بازی دوم بحرین برابر مالزی هم در زمین حضور داشت اما پس از آن 
کنفدراسیون فوتبال آسیا اعلام کرد که این بازیکن تا زمان اعلام نتیجه نهایی 
تست دوپینگش اجازه همراهی و حضور در ترکیب تیم ملی بحرین را ندارد. 
قبل از بازی ژاپن تصمیم نهایی درباره او گرفته و محرومیت برداشته شد اما 
دلیل آن به صورت رسمی اعلام نشد. این مدافع در ترکیب اصلی بحرین 
مقابل ژاپن به میدان رفت اما نتوانست مانع شکست و حذف تیمش شود.

مارکز لوپز:

تشویق فلسطین را درک می کنم

سرمربی تیم قطر گفت: شاید هواداران نسبت به بازی های قبلی آرام تر 
بودند، اما من این را درک می کنم و به خاطر مسأله فلسطین به این 
شرایط احترام می گذارم. بازی سخت و احساسی، با شرایط خاصی بود 
اما تمرکز همیشه باید روی فوتبال باشد. ما فلسطین را که برای اولین بار 
با صعود به مرحله یک هشتم نهایی به یک دستاورد تاریخی دست یافته 

بود، دست کم نگرفتیم، بلکه برای آنها احترام قائل بودیم. 

علی البلیهی

حرکت حاشیه ای با موهای سون

در ویدئوی منتشر شده از بازی عربستان - کره ناگهان علی البلیهی مدافع 
پرحاشیه سعودی دستش را روی سینه هیونگ مین گذاشته و او را به عقب 
هلُ می دهد. این ستاره کره تنها با لبخند به او پاسخ می دهد. در ادامه، سون 
برای صحبت با البلیهی به او نزدیک می شود ولی البلیهی دستش را به داخل 
موهای کاپیتان کره جنوبی برده و موهای او را می کشد. حرکتی که بدون 

واکنش از سوی سون همراه می شود و دو بازیکن به بازی ادامه می دهند.
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ژاپن یک مصدوم 
داد

رئو هاتاته ستاره تیم ملی ژاپن 
به دلیل مصدومیت از زمین 
مسابقه خارج شد و جای خود 
را به هیدماسا موریتا داد تا 
یک تغییر اجباری در ترکیب 
ژاپن در اواسط نیمه نخست 

انجام شود.
رئو هاتاته از دومین بازی ژاپن 
مقابل عراق که به عنوان بازیکن 
جانشین به میدان آمد و پاس 
گل دقایق پایانی این تیم را 
ارسال کرد، در دو دیدار اخیر 
ژاپن در ترکیب اصلی قرار گرفت 
و جایگاه ویژه ای در تفکرات 

هاجیمه موریاسو پیدا کرد.
او در دقیقه 36 این مسابقه 
مصدوم شد و به همراه کادر 
پزشکی تیم ملی ژاپن زمین 
مسابقه را ترک کرد و قادر به 

ادامه حضور در میدان نبود.

 حسرت عربستان
 17 ساله شد

با شکست مقابل کره حسرت 
عربستان برای صعود به دور 
یک چهارم نهایی جام ملت های 
آسیا هفده ساله شد چرا که 
سعودی ها در چهار دوره اخیر 
این پیکارها، در رسیدن به این 
مرحله ناکام بوده اند .آخرین 
پیروزی عربستان در مرحله 
حذفی جام ملت های آسیا به 
دیدار نیمه نهایی سال 2007 
بازمی گردد که این تیم با نتیجه 
سه بر دو از سد ژاپن گذشت اما 
در مسابقه فینال مقابل عراق، با 
یک گل تن به شکست داد. پس 
از آن، عربستان برای دو دوره 
متوالی در صعود از گروه خود 
ناکام بود. الاخصر در سال های 
2011 و 2015 در همان مرحله 
گروهی حذف شد و نتوانست 

راهی دور بعد شود.
در سال 2019 که برای نخستین 
بار مرحله یک هشتم نهایی به 
رقابت های جام ملت های آسیا 
اضافه شد، عربستان از گروه 
خود صعود کرد ولی در این دور 
مقابل ژاپن شکست خورد و 
نتوانست راهی دور یک چهارم 

نهایی شود.
امسال نیز سعودی ها به دور یک 
هشتم نهایی راه یافتند ولی در 
ضربات پنالتی مقابل کره جنوبی 
مغلوب شدند تا حسرت حضور 
در مرحله یک چهارم نهایی برای 
عربستانی ها هفده ساله شود.

کره جنوبی یک گاری 
خالی پر سر و صدا!

در یکی از تندترین مطالبی که  
دیروز در وبسایت نیوزوان  کره 
جنوبی درباره عملکرد این تیم 
منتشر شده، آمده: برای قهرمان 
شدن، استاندارد این است که از 
مرحله گروهی به تدریج شرایط 
خود را بهبود ببخشید و برای نیمه 
نهایی و فینال در شرایط عالی 
قرار بگیرید اما بازیکنان کره با 
عملکردی کمتر از حد انتظار 
هنوز به دنبال رسیدن به شرایط 

آرمانی هستند.
لی کانگ این، ستاره پاری سن 
ژرمن نیز در این بازی هواداران را 
ناامید کرد زیرا توانایی دریبل زنی 
او که استعداد اوست به دلیل 
فشار شدید بازیکنان عربستان 

به طور کامل نشان داده نشد.
بالاتر از همه، کره در این بازی 22 
شوت به سمت دروازه عربستان 
سعودی زد که تنها یکی از هشت 
ضربه داخل چهارچوب به گل 
نتیجه ای   ً منجر شد که قطعا
ناامیدکننده است. اگرچه این تیم 
متشکل از اروپایی هایی بود که در 
لیگ های بزرگ بازی می کردند و 
به داشتن »قدرت برنده« افتخار 
می کردند اما به نظر می رسد 
کلینزمن یک »گاری خالی پر سر 
و صدا« دارد تا یک تیم در حد 

قهرمانی!

 zخبر

ــال  ــال ژاپن در آسیا حکم فوتب فوتب
آلمان را در دنیا دارد؛ فوتبالی مبتنی 
بر نظم که بر اساس یک برنامه 
بلندمدت برترین تیم ملی قاره کهن 
محسوب می شود. سال هاست 
ی  لیگ ها در  پنی  ژا ن  یکنا ز با
معتبر اروپا حضور دارند و بازی 
در تیم های بزرگ برای آنها دیگر 
یک استثنا محسوب نمی شود. 
پول، سوسیداد،  آرسنال، لیور
برایتون، فاینورد و سلتیک و... 
تیم هایی هستند که بازیکنان 
ژاپنی در اختیار دارند و هر روز هم 
بر تعداد بازیکنان ژاپنی شاغل در 
لیگ های قاره سبز افزوده می شود. 
در طول همه سال هایی که فوتبال 
ــود  ایران در گرداب حواشی اسیر ب
ژاپنی ها به یک پیشرفت باثبات 
در فوتبال شان دست پیدا کردند و 
ــر جام ملت های  اگر در 8 دوره اخی
آسیا، 4 بار قهرمان شدند به خاطر 

همین موضوع بوده است.

 فوتبال وارداتی 
چگونه مرکز صادرات بازیکن 

شد؟
رنسانس در فوتبال ژاپن از اواخر دهه 
شصت هجری شمسی آغاز شد. 
در آن زمان ژاپنی ها با فقر بازیکن 
سطح بالا روبه رو بودند و اینگونه 
شد که بازیکنی برزیلی الاصل به 
ستاره این تیم تبدیل شد. »روی 
راموس« که حالا 66 ساله است 
بارها مقابل تیم ملی ایران بازی 
کرد و صحنه به یادماندنی از این 
رویارویی ها بازی این دو تیم در 
سومین بازی مرحله گروهی جام 
ملت های آسیا در سال 1992 بود. 
در آن بازی جمشید شاه محمدی 
موی راموس برزیلی الاصل را کشید 
و جمال شریف سوری به این بازیکن 
کارت قرمز نشان داد. در ادامه هم 
مجتبی محرمی به این داور لگدی 
پرتاب کرد اما فرشاد پیوس به 

اشتباه اخراج شد.
هیده توشی ناکاتا نخستین بازیکن 
ژاپنی بود که با فوتبال مدرن خود 
توانست راهی اروپا شود. او به قدری 
مؤثر بازی می کرد که تیم های 

بزرگ ایتالیایی همچون رم، پارما و 
فیورنتینا را خواهان خود می دید. 
ناکاتا سردمدار بازیکنان ژاپنی بود 
که رؤیای خود را در فوتبال اروپا 

جست وجو می کردند. 

 وقتی جوبیلو ایواتا 
درس فوتبال داد

فینال جام باشگاه های آسیا در سال 
1378 بین استقلال و جوبیلو ایواتا 
ژاپن برگزار شد؛ دیداری که با برتری 
تیم ژاپنی به پایان رسید. استقلال با 
120 هزار هوادار مقابل این تیم قرار 
گرفت؛ اما بازیکنان جوبیلو تحت 
تأثیر جو ورزشگاه آزادی قرار نگرفتند 
و در نهایت هم قهرمانی آسیا را از 
ــد. در آن زمان مرحوم  استقلال ربودن
ناصر حجازی که تیمش به شکل 
عجیبی دالیان چین را در نیمه نهایی 
جام باشگاه های آسیا شکست داده 
بود در فینال این رقابت ها پرویز 
برومند را نیمکت نشین کرد تا یحیوی 
که حتی در ساده ترین بازی لیگ هم 
نیمکت نشین بود دروازه بان ثابت 

استقلال در فینال آسیا شود.
این اشتباه مهلک کادرفنی استقلال 

از چشم تیم ژاپنی دور نماند و دو گل 
شبیه هم وارد دروازه آبی پوشان کرد 
تا مشخص شود تنها نمی توان با 
کلیدواژه غیرت و تعصب مقابل فوتبال 
مدرن دوام آورد. پس از این فینال هم 
هیچ کدام از تیم های ایرانی نتوانستند 
جام قهرمانی آسیا را بالای سر ببرند 
اما ژاپنی ها در بیشتر فینال های آسیا 
چه در رده باشگاهی و چه ملی حضور 

داشتند.

جی لیگ، معتبرترین لیگ آسیا
حتی حالا که لیگ فوتبال عربستان پرُ 
شده از ستاره های گرانقیمت، باز هم 
ــن لیگ در آسیا  ــوان گفت که ای نمی ت
حرف نخست را می زند چرا که جی  
لیگ سال هاست با تیم هایی که در 
ــه  ترکیب خود هم بازیکنان خارجی ن
چندان مطرح دارد و هم بازیکنانی که 
زمانی در فوتبال دنیا آقایی می کردند، 
به لحاظ ساختاری حرف نخست را در 
آسیا می زند. مصداق این موضوع 
موفقیت بازیکنان ژاپنی در لیگ های 
اروپا است. وقتی بازیکنی از جی لیگ 
به یک لیگ مطرح اروپایی می رود 
تفاوت زیادی را احساس نمی کند 

و خیلی زود با فوتبال حرفه ای اروپا 
سازگاری پیدا می کند چرا که در 
کشورش البته در ابعادی کوچکتر این 
فوتبال حرفه ای را تجربه کرده است. 
همین موضوع باعث شده ژاپن تعداد 
زیادی بازیکن لژیونر در فوتبال اروپا 

داشته باشد.

بی نیازی ژاپنی ها از مربیان 
خارجی

بود که فیلیپ تروسیه  نی  زما
فرانسوی به عنوان سرمربی تیم 
ملی ژاپن کار خود را آغاز کرد. او 
در طول 4 سالی که این سمت 
را بر عهده داشت منشأ تغییرات 
زیادی در تیم ملی ژاپن بود. پس 
از او مربیان خارجی دیگری همچون 
ــم  ــن تی ــره سرمربی ای ــی و آگی زاکه رون
شدند اما حالا چند سالی است 
که مربیان ژاپنی هدایت تیم ملی 
کشورشان را بر عهده دارند و این 
موضوع بیان کننده این واقعیت 
است که ژاپنی ها در مربیگری هم 
به یک استاندارد قابل قبول دست 
پیدا کرده اند و دیگر به دنبال مربیان 

خارجی نیستند.

وقتی کارتون فوتبالیست ها 
رؤیای ژاپنی ها بود

در کارتون فوتبالیست ها که در ایران هم 
محبوبیت زیادی داشت شخصیت هایی 
همچون سوباسا، کاکرو، واکی بایاشی 
و... کار خود را از تیم  های پایه آغاز 
کردند و در نهایت راهی تیم های بزرگ 
دنیا شدند. این کارتون رؤیای آن زمان 
ژاپنی ها را به تصویر کشید؛ رؤیایی که 
بر اساس برنامه ریزی بلندمدت به 
واقعیت تبدیل شد. حالا فوتبال اروپا پرُ 
شده از سوباساها و کاکروها. حالا وقتی 
جی لیگ از تلویزیون پخش می شود 
به لحاظ کیفیت چمن و استادیوم ها و 
حتی فیلمبرداری مسابقات، تفاوتی با 
لیگ های اروپایی ندارد اما فوتبال ایران 
هنوز در سال 1992 مانده است. هنوز 
هم فوتبال ایران در دوران مو کشیدن ها 
مانده و هیچ پیشرفتی چه در لیگ، چه 
در ساختار باشگاهی و حتی زیرساخت ها 
دیده نمی شود. هنوز هم حرف اول فوتبال 
ایران دندان نشان دادن مدیر و مربی 
و بازیکن به یکدیگر است. در چنین 
شرایطی چرا باید قهرمانی ایران در آوردگاه 
جام ملت های آسیا در حضور تیم هایی 

همچون ژاپن و کره عادلانه باشد؟

ژاپن و بحرین هفتمین بازی مرحله 
یک هشتم نهایی جام ملت های 
آسیا را انجام دادند. شاگردان 
موریاسو از اتفاقات بازی عراق به 
خوبی درس گرفتند. این تیم مقابل 
بحرین بازی را خیلی خوب شروع 
کرد و در دقیقه 31 به گل برتری 
رسید. شوت سهمگین مایکوما 
از پشت محوطه جریمه به تیرک 
عمودی دروازه لطف الله برخورد کرد 
و در برگشت دوآن که از تله آفساید 
گریخته بود توپ را تصاحب کرد و با 
یک بغل پای چپ ساده در موقعیت 
تک به تک و در حالی  که گلر بحرین 
هنوز از جا بلند نشده بود، دروازه 
بحرین را باز کرد. ژاپن پیش از پایان 
نیمه نیز می توانست گل دوم را بزند، 

با این حال نتیجه همان پیروزی یک 
بر صفر ماند و دو تیم با این نتیجه 

ــد. ــه رختکن رفتن ب
در نیمه دوم سامورایی ها باز هم 
حمله کردند و این  بار زودتر به 
نتیجه رسیدند. این گل روی شوت 
کوبو ستاره رئال سوسیداد در 
دقیقه 48 به ثمر رسید. اشتباه 
ــال  ــی تیم فوتب هزا علی مدافع میان
بحرین و پاس رو به عقب او در 
فشار مهاجمین ژاپن به کوبو رسید 
و او هم با یک ضربه پای چپ به 
زاویه مخالف دروازه لطف الله را 
برای دومین  بار باز کرد. این گل 
ــی مردود  ــدا از سوی داور کویت در ابت
اعلام شد ولی پس از مرور صحنه 
آهسته داور، گل را صحیح اعلام 

کرد و در واقع تشخیص داد که 
پاس مدافع بحرین تحت فشار به 
کوبا نرسیده است. با این حال روی 
اشتباه سوزوکی بحرین در دقیقه 
63 به بازی برگشت. در دقیقه 
ــرای  ــن که پس از گل دوم ب 63 بحری
جبران نتیجه پیش کشیده بود 
موفق شد روی ارسال یک کرنر و 
ضربه سر مهاجم خود که در ادامه 
با اشتباه سوزوکی و اوئدا همراه 
شد به گل اول دست پیدا کند و با 

امیدواری بازی را دنبال کند.
 این امیدواری دوامی نداشت و 
ــدا حساب کار  هفت دقیقه بعد اوئ
را 3 بر یک کرد. اوئدا که فعال ترین 
بازیکن زمین بوده و در گل به خودی 
سوزوکی را همراهی کرده پس از 

اشتباهی که داشت بلافاصله با 
یک حرکت تکنیکی تماشایی دو 
سه بازیکن بحرین را پشت سر 
گذاشت و با شوتی که از میان 
پاهای لطف الله عبور داد گل سوم 
را به نام خود زد تا حالا با 4 گل زده 
یکی از مدعیان اصلی کسب عنوان 
بهترین گلزن مسابقات هم باشد. 
در ادامه بحرین برای فشار آوردن 
روی دروازه ژاپن زور نداشت و در 
مقابل، شاگردان موریاسو بودند 
که توانستند چند موقعیت بسیار 
خوب ایجاد کنند. درنهایت این 
مسابقه بدون اینکه فشار زیادی 
را به موریاسو و شاگردانش تحمیل 
کند، با پیروزی ژاپن، جدی ترین 

مدعی قهرمانی جام، تمام شد.

چگونه رؤیای ژاپنی تعبیر شد؟

ژاپن با شکست بحرین به یک چهارم رسید

خط و نشانِ سامورایی

آرش عبدی
روزنامه نگار


